
GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN 
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO 

micA De. pot,  
004-2024718621 

) 

 

RESOLUCION GERENCIAL N°092-2024-GRSM-PEAM-GG 

Moyobamba, 14 de marzo de 2024 

VISTO: 

La Carta N°06-2024-JMMR, de fecha 13 de marzo del 2024, 
del Ing. Juan Manuel Morales Rojas. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Gerencial N°079-2024-GRSM-
PEAM-GG, de fecha 28 de febrero del 2024, se designó a partir del 29 de 
Febrero del 2024, al Ing. Juan Manuel Morales Rojas, como Director de la 
Dirección de Infraestructura (Gerencia de Ejecución de Inversiones) del 
Proyecto Especial Alto Mayo, con todas las funciones y responsabilidades 
inherentes al referido cargo; 

Que, con Carta N°06-2024-JMMR, de fecha 13 de marzo del 
2024, el Ing. Juan Manuel Morales Rojas, presenta a esta Gerencia 
General su renuncia irrevocable al cargo de Director de Infraestructura del 
Proyecto Especial Alto Mayo por motivos estrictamente personales; 

Que, estando a la Carta N°06-2024-JMMR, de fecha 13 de 
marzo del 2024, del Ing. Juan Manuel Morales Rojas, a través de la cual 
presenta su renuncia irrevocable al cargo de Director de Infraestructura 
del Proyecto Especial Alto Mayo, en mérito a lo cual es necesario admitir la 
citada renuncia y dejar sin efecto la Resolución Gerencial N°079-2024-
GRSM-PEAM-GG, de fecha 28 de febrero del 2024, mediante Resolución 
Gerencial respectiva; 

Por las consideraciones que anteceden y estando a las 
facultades conferidas por Resolución Ejecutiva Regional N°249-2023-
GRSM/GR de fecha 26-04-2023, y a lo señalado en el Artículo 15, inciso 
h), y demás pertinentes del Manual de Organización y Funciones del 
Proyecto Especial Alto Mayo, Oficina de Administración y Oficina de 
Asesoría Jurídica del Proyecto Especial Alto Mayo; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- ACEPTAR, la renuncia del servidor Ing. 
JUAN MANUEL MORALES ROJAS al cargo de confianza de Director de 
Infraestructura, designación efectuada mediante Resolución Gerencial 
N°079-2024-GRSM-PEAM-GG; a partir del 14 de Marzo del 2024; 
dándosele las gracias por los servicios prestados a la Entidad. 



fecha 28.02.2024 y cualquier disposición que se oponga a la presente 
Resolución. 

4visTs:IN 

il
Re íst e, comuníquese y archívese, 

uñoz 
, 

Ge nte General 

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN 
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO 

040CA oe, pot,  

RESOLUCION GERENCIAL N°092-2024-GRSM-PEAM-GG 

4,G10 	 Artículo Segundo.- DEJAR SIN EFECTO, a partir del 14 de o-09E ci,4, 
Marzo del 2024 la Resolución Gerencial N°079-2024-GRSM-PEAM-GG, de 

(.1 4̀  

Artículo Tercero.- HACER, de conocimiento la presente 
Resolución al Ing. Juan Manuel Morales Rojas, Oficina de Administración 
y al Especialista (e) de Personal, para los fines pertinentes. 

2 


